
保護者 各位 

福島県立好間高等学校長 

 

自動車等による生徒送迎の際の進行禁止・進入禁止・路上駐停車についてのお願い 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、以前より在校生の保護者の皆様に対し、生徒の登下校の安全と近隣住宅の住民の方々に

迷惑をかけぬよう、駐停車禁止区域の周知徹底を図ってまいりました。しかしながら、全国各地

で登下校の際に痛ましい交通事故が起きております。 

 つきましては、保護者の皆様におかれましても、登下校時にやむを得ず駐停車する場合がある

とは存じますが、何とぞ下記に示した場所には進行禁止区域および進入禁止区域に進入しない、

また、駐停車しないようにお願い申し上げます。 

 なお、特別な行事等以外における保護者の皆様の駐車場につきましては、登校時間帯及び午後

３時から午後５時までは、生徒下校の際の安全面から、本校敷地内には用意していないことをご

理解いただきたいと思います。 

 

記 

 

１．場 所  本校周辺の進行禁止区域、進入禁止区域、路上駐停車禁止区域 

（私有地です） 

この敷地内に 

進入禁止 

駐停車禁止です。 

※登校時間帯は生

徒を進行禁止区域、

または、進入禁止区

域手前で車より降

ろしてください。 

進入禁止です。 

 

 

 

 

斜線区間については７：００～８：００の間は、車両通行できませんので 

ご注意下さい。 

 

←平方面 ４９号線 郡山方面→

高木商店

住
宅
地

好間高校校舎

よしま金成
クリニック

進
　
入
　
禁
　
止


